"°oen i e b islM "10

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO ELETRONICO N° 001/2022

A Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185,
Centro, Imperatriz -  MA, através da sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 001/2022,
torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n° 001/2021,
Resolução n° 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal
n° 8.666/1993, a Lei Complementar n° 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie,
realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 21 de fevereiro de 2022, a licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo
Sistema de Registro de Preços, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, para
atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. Este Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário das 07:30hs
(sete horas e trinta minutos) ás 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser
consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00
(trinta reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda estará disponível no site:
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço.

Imperatriz -  MA, 09 de fevereiro de 2022.

Hayanrie^wscía Lima da Silva
Pregoeira

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/

tSlAUU UU MAHANHAU
CÂMARA MUNICIPAL PE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
In s tu íd o  p e la  le i m u n ic ip a l n ° 1 7 9 7 , d e  01 d e  O u tu b ro  d e  2 0 1 9

Quarta. 09 de Fevereiro de 2022 I ANO: 5 I N9

índice

Comissão Permanente de Licitação............................................
AVISO DE PREGÃO ELETRONTCO.......................................

A VISO  DE LICITA ÇÃ O  PREGÃO ELETRÔ NICO  N° 001/2022

AVISO DE LICITAÇÃO  PREG ÃO  ELETRÔ NICO N° 002/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO..................................................
Pregão Eletrônico - 012/2021 Resultado da Homologação

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasi! e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 1/5

I DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CAMARA MUNICIPAL
DE IMPERATRIZ Quarta, 09 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | N9 104

ÔNICO ISSN 2764-3913

7 \
* C l  ç

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔ NICO  N° 001/2022 .

A Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, localizada Rua Simplicio Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA, através da
sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 001/2022, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n°

001/2021, Resolução n° 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei

Complementam” 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 21 de fevereiro de

2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo Sistema de Registro

de Preços, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. Este

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário das 07:30hs (sete horas e

trinta minutos) ás 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante
recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda estará disponível no

r .ite: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Imperatriz -  MA, 09 de
fevereiro de 2022. Hayanne Kliscia Lima da Silva -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔ NICO  N° 002/2022

A Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, localizada Rua Simplicio Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA, através da

sua Pregoeira, instituída pela portaria n° 001/2022, torna público que, com base na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n°

001/2021, Resolução n° 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993, a Lei

Complementar n° 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie, realizará às 14:00hs (catorze horas) do dia 21 de fevereiro
de 2022, a licitação íia modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo Sistema de

Registro de Preços, objetivando a aquisição de materiais de expediente, para atender a demanda da Câmara Municipal de

Imperatriz. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2a a 6a feira, no horário das
07:30hs (sete horas e trinta minutos) ás 13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados gratuitamente ou

obtidos mediante recolhimento da importância de RS 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda

^ _ s ta r á  disponível no site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.
Imperatriz -  MA, 09 de fevereiro de 2022. Hayanne Kliscia Lima da Silva - Pregoeira

012/2021 Resultado da Homologação Item: 0001 Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA IMPRESSORA DCP L5652 -
BROTHER Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Serviço Valor Referência 276,67 Valor Final: 195,03 Valor Total:
5.850,90 Situação: Homologado em 21/01/2022 11:02:49 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: M. A. de
O. Costa Modelo: N/C Item: 0002 Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA IMPRESSORA LASERJET M l 132 MFP -

HP Quantidade: 30 Unidade de Fornecimento: Serviço Valor Referência 183,33 Valor Final: 148,97 Valor Total: 4.469,10
Situação: Homologado em 21/01/2022 11:02:49 Por: Amauri Alberto Pereira de Sousa Nome da Empresa: VR SERVIÇOS &
COMERCIO LTDA Modelo: N/C Item: 0003 Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA IMPRESSORA L5190

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: gv2gf8enx20220208230205

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: e53i6rkxcs20220208230246

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - 012/2021 Resultado da Hom ologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Câmara Municipal de Imperatriz Câmara Municipal de Imperatriz Pregão Eletrônico -

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/

CAMARA MUNICIPAL _  ^  _ _  . _
de im p e r a tr iz  Quarta, 09 de Fevereiro de 2022 ANO: 5 | N? 104
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

MT INTCTPTO D F  /C=BWO=lCP-Brasil/ST=MA/L=lMPERATRIZ/
I V i U i N I ^ i r i U  U ÍZ ,  OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
rV A P F I? A T P T 7  P A M  AT? A Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ

A1 /OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
MUNICIPAL:6955501900 IMPERATRIZ CAMARA

MUNIC1PAL:69555019000109 Data:09.02.2022
0109 23:04

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória N° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 5/5

mailto:contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

IQUARTA - FEIRA, 09 - FEVEREIRO - 2022 D.O. PUBLICAÇÕI

com base na Lei n“ 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da
Lei n” 8.666/93 e suas alterações posteriores. Comunica que o Pregão
Eletrônico n° PE 01/2022 - SRP, do tipo menor preço por item, tendo
por objeto Contratação de empresa para aquisição de material de con
sumo (Expediente, Limpeza, Gêneros alimentícios e Água mineral),
de interesses desta Câmara Municipal, foi ENCERRADO COMO
DESERTA. Bacuri -  MA, 02 de fevereiro de 2022. Marion Nayon
Braga Soares. Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE
02/2022 -  SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 33/2022.
O MUNICÍPIO DE BACURI, ESTADO DO MARANHÃO, através
da Câmara Municipal de Bacuri, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público aos interessados que, com base na Lei n°
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Fará realizar às 09:00 (nove horas) do dia 22 de
fevereiro de 2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" PE
02/2022 - SRP, do tipo menor preço por item, tendo por objeto contra
tação de empresa para aquisição de material de consumo (Expediente,
Limpeza, Gêneros alimentícios e Água mineral), de interesses desta
Câmara Municipal, conforme especificação no termo de referência.
Anexo 1 deste Edital. ÓRGÂO SOL1C1TANTE: Câmara Municipal

„ Je Bacuri. Local/Site: https://www.lihnfinptlicitacoesi.com.hr/ EDI
TAL: O Edital está disponibilizado, na integra, no endereço eletrônico:
https://ww\v.bbninetlicitacoes.com.br/ e httDs:/Avww6.tce.ma.t>ov.
br/sacop/niuralsite/miiral./nl. Informações adicionais poderão ser
consultados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada
na Av. sete de setembro, 210, Centro Bacuri - MA, e será presidida
pelo Pregoeira desta Câmara Municipal. O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra, de 2a a 6a feira, no
horário das 08:00 (oito horas) às 12:00 (doze horas). Bacuri -  MA, 07
de fevereiro de 2022. Marion Nayon Braga Soares. Presidente da CPL.

CÂMARA M UNICIPAL DE IM PERATRIZ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2022 A
Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, localizada Rua Simplicio
Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA, através da sua Pregoei
ra, instituída pela portaria n° 001/2022, toma público que, com base
na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n° 001/2021, Resolução
n° 002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei
Federal n“ 8.666/1993, a Lei Complementam” 123/2006 e demais nor
mas pertinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove horas) do dia 21
de fevereiro de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo Sistema de Re
gistro de Preços, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, para
atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. Este Edital e
seus anexos estão à disposição dos Interessados no endereço supra,
de 2“ a 6a feira, no horário das 07:30hs (sete horas e trinta minutos) ás
13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$
30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Deposito e ainda
estará disponível no site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ -
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Imperatriz -  MA,
09 de fevereiro de 2022. Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2022 A
Câmara Municipal de Imperatriz -  MA, localizada Rua Simplicio
Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA, através da sua Pregoei
ra, instituída pela portaria n° 001/2022, toma público que, com base
na Lei Federal n° 10.520/2002, Resolução n° 001/2021, Resolução n"
002/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Fe
deral n° 8.666/1993, a Lei Complementam" 123/2006 e demais normas
pertinentes à espécie, realizará às 14:00hs (catorze horas) do dia 21
de fevereiro de 2022, a licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item, pelo Sistema de Regis
tro de Preços, objetivando a aquisição de materiais de expediente, para
atender a demanda da Câmara Municipal de Imperatriz. Este Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de

2“ a 6a feira, no horário das 07:30hs (sete horas e trmtOàfciutos) à
13:30hs (treze horas e trinta minutos), onde\pderâW er consultados
gratuitamente ou obtidos mediante rccolhimcntoH^importân^iytíe R$
30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de DeposTRfeainda es
tará disponível no site: http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/ - Es
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Imperatriz -  MA, 09 de
fevereiro de 2022. Hayanne Kliscia Lima da Silva Pregoeira.

CÂM ARA M UNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.° 001/2022
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de
Limpeza e Acessórios, Materiais de Expediente, Gêneros Alimentí
cios e Congêneres. ABERTURA: 21 de fevereiro de 2022 às 10:00
horas.ENDEREÇO: Rua Ministro Jonas, S/N.° Centro-Sítio Novo -
MA TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO
EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no sitio http://www.sitionovo.ma.leg.br. solicitados por e-mail: cms-
nma@hotmail.com. no sitio: htto://www.tce.ma.gov.br aba Sacop, na
Comissão Permanente de Licitação -  CPL, situada a sito na Rua Mi
nistro Jonas, s/n.° Centro, Sítio Novo. Onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o pagamento de taxa no valor de
R$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Munici
pal - DAM. Maria Varmizânia dos Santos Araújo -  Pregoeira.

PREFEITURA M UNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022 -
REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura Municipal de Açailândia por
meio do pregoeiro oficial, torna público para o conhecimento dos inte
ressados, que realizará no dia 22 de fevereiro de 2022 às 09:00h (nove
horas) horário de Brasília, licitação para registro de preços, na modali
dade Pregão Eletrônico n° 009/2022, do tipo Menor Preço (por item),
modo de disputa “aberto e fechado”, cujo objeto é o Registro de preços
visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o forneci
mento de cestas básicas paia atender às necessidades de pessoas em si
tuação de vulnerabilidade e risco social assistidas pelos Programas So
ciais, através da Lei Municipal de Benefícios Eventuais - n.° 450 de 04
de janeiro de 2016, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência
Social, nos termos da Lei n° 10.520/02, Lei n° 123/2006 e ulteriores al
terações, Decreto N° 7.892/2013, Decreto Municipal n° 134/2015, De
creto Municipal n” 136/2015, Decreto Municipal n“ 155/2019 ulteriores
alterações, do Decreto Municipal n° 149/2020 e ulteriores alterações,
Decreto Municipal n° 150/2021 e ulteriores alterações, e subsidiaria
mente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,
e demais normas pertinentes à espécie, e as exigências estabelecidas
neste Edital. A Sessão Pública será realizada através do site www.por-
taldecompraspubIicas.com.br e conduzida pelo PREGOEIRO, na sala
da COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO, na sede da Prefeitura
Municipal de Açailândia, com sede à Av. Santa Luzia, s/n°, Parque
das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA. Ocorrendo decretação
de feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta
licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente
transferido para o primeiro dia útil subsequente, independentemente
de nova comunicação. Comissão Central de Licitação, Açailândia/MA,
07 de fevereiro de 2022. Yago Souza Nunes Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nu 010/2022 -
REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura Municipal de Açailândia por
meio do pregoeiro oficial, toma público para o conhecimento dos inte
ressados, que realizará no dia 23 de fevereiro de 2022 às 09:00h (nove
horas) horário de Brasília, licitação para registro de preços, na modalidade
Pregão Eletrônico n“ 010/2022, do tipo Menor Preço (por item), modo
de disputa "aberto e fechado”, cujo objeto é o Registro de preços visan
do a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de
condicionadores de ar, de interesse desta Administração Pública, nos ter
mos da Lei n" 10.520/02, Lein1' 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto
N° 7.892/2013, Decreto Municipal n° 134/2015, Decreto Municipal n°
136/2015, Decreto Municipal n° 155/2019 ulteriores alterações, do De-

https://www.lihnfinptlicitacoesi.com.hr/
https://ww/v.bbninetlicitacoes.com.br/
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www.camaraimperatriz.ma.gov.br/
http://www.sitionovo.ma.leg.br
mailto:nma@hotmail.com
http://www.tce.ma.gov.br